
UFFICIO GESTIONE AMMINISTRATIVA E VALORIZZAZIONE STRATEGICA DEL PATRIMONIO

Responsabile : SABBADINI SIMONA
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1115 del 08/08/2023

Oggetto: CENTRO  OPERATIVO  IN  LOCALITA'  SELLA DI  LODRIGNANO  IN  COMUNE  DI  NEVIANO: 

APPROVAZIONE  SCHEMA  DI  CONTRATTO  -  CIG  Z963C254BB  

LA  RESPONSABILE D’UFFICIO

VISTI:
l'art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;
l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;
l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;
Il Regolamento per l'Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;
la  Determina  Dirigenziale  n.1685/2020,  relativa  al  conferimento  dell’incarico  di  posizione  organizzativa 
“Gestione amministrativa e valorizzazione strategica del Patrimonio” fino al 31 dicembre 2023;

VISTI altresì:
il Documento Unico di programmazione(DUP) 2023-2025 è stato approvato con delibera di Consiglio n. 60 
del 12/12/2022. Con il medesimo atto sono stati approvati il Programma Triennale dei lavori pubblici 2023-
2025 e il relativo elenco annuale 2023;

Il  Bilancio  di  Previsione  2023-2025  è  stato  approvato  con  delibera  del  Consiglio  Provinciale  n.61  del 
22/12/2022, immediatamente eseguibile;

con Decreto del Presidente n 10 del 3/01/2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2023 
– 2025.

con  Decreto  del  Presidente  n,  23  del  3/02/2023  è  stato  approvato  il  Piano  Integrato  di  attività  ed 
Organizzazione (P.I.A.O.) Triennio  2023 – 2025 e rispettivi allegati.

PREMESSO
che è in essere un contratto di locazione a sostegno dell’attività manutentiva e operativa sul territorio della 
viabilità provinciale espletati dal Servizio Viabilità dell’Ente con Rep n. 6413/1993 di un immobile ad uso 

Determina n. 1115 del 08/08/2023 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



centro operativo di mq 95 , in Loc.tà Sella di Lodrignano  in comune di Neviano Arduini (PR), di proprietà  
delle Sigg.re Fagioli Rita e Bruna, più volte rinnovato con atto espresso;

che con determina 125/2023 del 7/02/2023 si dava continuità al contratto Rep 6413/1993 al centro operativo  
in uso al  servizio viabilità,  impegnando la corrispondente spesa del  canone di  locazione annuale per € 
1.565,68 con scadenza il 31/12/2028;

CONSIDERATO
che al fine di perfezionare la registrazione del contratto sull’apposito portale dell’Agenzia delle Entrate si 
rende necessario approvare e sottoscrivere un nuovo contratto per incompatibilità tecniche derivanti dalla 
precedente scrittura contrattuale di riferimento risalente al 1993; 

che a tal fine, sentita la proprietà, si è prodotto un nuovo schema di contratto a definizione dei rapporti tra le  
parti per l’utilizzo dell’immobile ad uso  centro operativo in loc.tà Sella di Lodrignano in Comune di Neviano 
Arduini (Pr), di cui si richiamano i termini principali:
- canone annuo di € 1.565,68, soggetto annualmente ad  adeguamento Istat nella misura del 75% salvo 
disposizioni di legge applicabili agli enti locali per quota in proprietà;
-  durata di anni 6 (sei) con decorrenza dal 1/01/2023 sino al 31/12/2028 rinnovabili per ulteriori 6 anni con  
atto espresso dell’ente;

DATO ATTO 
che si è provveduto all’acquisizione di smart cig per il contratto in oggetto (Z963C254BB) pur  trattandosi di 
fattispecie esclusa dal Codice dei Contratti e da obbligo di tracciabilità, per l’operatività contabile connessa 
alla classificazione della matricola fornitore e alla tracciabilità del pagamenti in linea con la prassi vigente 
nell’Ente;

Dato  atto,  altresì,  che  le  spese  in  oggetto  hanno  carattere  gestionale  e  sono  pertanto  di  esclusiva  
competenza del Dirigente o del funzionario delegato, che provvederanno alla formalizzazione e stipula del 
contratto di riferimento  allegato in schema al presente atto;

che per il sottoscritto Responsabile non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis della 
Legge 241/1990 come introdotto dalla legge 190/2012;

                                                
DETERMINA

di approvare l’adeguamento del contratto di locazione secondo lo schema allegato al presente atto quale 
parte  integrante  insieme  alla  relativa  planimetria  relativo  al  Centro  Operativo  di  Sella  di  Lodrignano in 
Comune di Neviano Arduini (PR) in uso dal Servizio Viabilità, di proprietà delle sigg.re Rita e Bruna Fagioli, 
con un canone annuale di € 1.565,68 con durata di anni 6 (sei), e così sino al 31/12/2028 rinnovabili per 
ulteriori 6 anni, con atto espresso dell’ente;

di confermare ogni altra disposizione espressa nella precedente determina n. 125/2023;

di dare comunicazione all’Ufficio Contratti dell’Ente, a seguito della sottoscrizione della proprietà del nuovo 
contratto  di  locazione,  per  gli  adempimenti  conseguenti  ed  il  perfezionamento  della  registrazione  del  
contratto presso l’Agenzia delle Entrate;

di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 
web  della  Provincia  di  Parma  ai  sensi  dell’art.33/2013  e  s.m.i.  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni.

Sottoscritta dal Responsabile
(SABBADINI SIMONA)

con firma digitale

Determina n. 1115 del 08/08/2023 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Determina n. 1115 del 08/08/2023 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


